VARIÆ LECTIONES.

⁷⁴ ἐγεγόνει vulg. ⁷⁵ ἀνίερος add. ex A e f. ⁷⁶ οὗτος A, οὕτως vulg. ⁷⁷ καὶ Ἀκάκιον A e, Ἀκ. δὲ τῆς.
⁷⁸ μελανειμονήσας A, μελανομονήσας vulg. ⁷⁹ καὶ τὸ θυσ. A, καὶ θυσ. vulg. ⁸⁰ μελανῷ add. ex A, in
quo tamen μελανῷ legitur. ⁸¹ Περῶξης A, Περῶξης vulg. ⁸² Νεφθαλιτῶν A b. l. et infra. ⁸³ καταστρα-
τεῦσαι A, στρατεῦσαι vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(91) *Turpe illud acclamabant : Velut manso pas-*
visti puerorum more, ac decepisti inimicos tuos. Me-
taphora a nutricibus, quæ sic pueros manso pas-
cant, ipsæque majora deglutiant. Aristoph. in
Equit. : Ἐπίσταμαι ἀβτὸν οἷς ψωμίζεται· ἀντὶ τοῦ,
οἷς ἀπατάται καὶ χαίρει. COMBESIS.

(92) Dictio vocandi s'guificatu accipienda. Hinc
Cedrenus vocative πάππας. Non minima scriptorum
pars inter Græcos a Cyrilli, Celestini papæ Romani
in concilio Ephesino legati, temporibus patriarcham
Alexandrinum papæ nomine remunerandæ Cyrilli
pietatis, et in sedem Roman. obsequiorum gratia
compensandorum scribunt fuisse donatum. Tanti
privilegii penes ipsos sit fides, quæ Nicephoro,
lib. xiv, cap. 34 auctoritate nutat : Ἐξ οὗ λόγος,
inquirit, καὶ τὸ τῆς μητρὸς ἐπιθεμα εἰληφέναι, καὶ τὴν
τοῦ πάππας προσηγορίαν λαβεῖν, καὶ τῆς οἰκουμένης
χριστὴν ὀνομάζεσθαι· Ex quo tempore (ama est (mihi
certe fabula) miram illum, et papæ appellationem,
atque ut universi orbis iudex appellaretur, accepisse.
Fabula, inquam, insulsissima. Athanasius enim
Cyrillo prior seipsum papam epistola ad Antio-
chienses scribit : Οἱ ἐπιστάλαντες, ὃ τε πάππας Ἀθνα-
νάσιος, καὶ οἱ παρατυχόντες σὺν αὐτῷ ἐν Ἀλεξαν-
δρείᾳ· Qui epistolam scripserunt, sunt isti : papa
Athanasius, et qui cum illo Alexandriae fuerunt.
Præcessorem Alexandrum papam compellat Alexan-

drinus clerus apud ipsum Athanasium, et Epiphani-
um hæresi 69 : Μακαρίῳ πάππας, ἐπισκόπῳ ἡμῶν
Ἀλεξάνδρῳ, οἱ πρεσβύτεροι, καὶ οἱ διάκονοι· Beato
papæ episcopo nostro Alexandro presbyteri et diaconi,
in Domino, salutem. Et in epistolæ processu : Τί
μέμφεσθε Ἀλεξάνδρῳ τῷ πάππας λέγοντι ἐκ τοῦ Πα-
τρὸς τὸν Υἱόν; Quid expostulatis cum Alexandro
papa ex Patre Filium asserente? Hieroclam, vulga-
rius Heroclam ea appellatioue primum quondam
salutatam ex Ecchellensi *Chronici Orientalis* pag.
115 observo. *Hieroclas primus fuit, qui eo nomine
cognominatus est.* Etiam Ethnici Jovem γεννήτορα
πάππας dixerunt. De voce πάππας, et duplicato π
πάππας Suidas.

(93) In stupendi ac plane insoliti luctus signum.
Nigrum quippe colorem suis in officiis Ecclesia
Græca respuit : quæ non nisi album, vel per qua-
dragesimam purpureum admittere solita est. De
Ecclesiæ illius coloribus ad euchologica disserui-
mus.